Verecūdīa vīgīalē. Un dī ei Lan. iij. Hic fragmē malipunici. ita gene tue tc. q̄ re li. v. ti. vi. de genis. B.

Maria rosa rmbi — Patientiā singulare. purpurei enī v̄l sanguinei coloris est. et in sanguine signat mar tyriū. q̄a mēte ꝑpassa ē filio. et intēsio illi⁹ doloris. signat i rosa p intēsioꝝ ruboris.

Dei et primi caritatē. Rosa enī coloris ē ignei. et p ignē caritas designat. Luc. ejj. Ignē veni mittere i terrā. Est etiā rosa intēsissimi ruboris. in q̄ summa pfectio amoris. Est et frigida. in q̄ notaꝝ exēclusio roti⁹ p̄ui amoris. qd̄ bene ꝑpetit bēt̄ vīgīni q̄ dicit Lan. ii. Dilectus me⁹ mibi. Hunc pfectū amore habuit ipa Lin hīericho. i. in creatione mortali. Hiericho. defectus.

Frigida folia ei⁹ verba ei⁹. Unde prestata ē. Quoniā virū nō cogisco. Frigida etiā in folijs ab effectu. quia orōibꝝ suis meritis et exēplis. malaz ꝑcupiscētiaz fernores refrigerat. et matime in familiaribꝝ suis.

Copiosa. maxime rosa hierichontina. quia multiplex mysteriū. siue intelligētia vel doctrina latet in verbis ipius. Quere li. iij. ti. xxxi.

In semie — Calida. quia semen eius christ⁹ dñs caritas est.

Amara. et hoc ab effectu. q̄a semen ei⁹ i. verba et exempla in suis imitatoribꝝ amaricat mūdi notias voluptates. Ipa enī designatur p librū quē denorauit iohes Apoca. t. qui erat dulcis gustu. et amarus effectu.

In gnuſ — Crocea. in q̄ designt affectus intime caritatis sue. Ei ei cura est de omnibꝝ. Sapie vi. Quasi di. illd̄ Phil. i. Testis mibi est deus. quō ros omnes cupiā i. visceribꝝ christi filij mei.

Tenuis — Terrena. p voluntariā paupertatē. v̄l t̄paliū si vñq̄ habuit largam erogationem.

i suba — Spirituali. s. in anima p summā humiliatē.

Corporali. per t̄pantiam et carnis macerationē.

Scriptica. i. flatus capitis restrictiua. quo designat verbositas. Ipa est enī mulier sensata et tacita. Eccl. xxvi. et suo exemplo in suis imitatoribꝝ flutū restringit suā pradictū. q. d. Nolite multiplicare loq̄ sublimia gloriātes. Restrigit etiā suis ora tōibꝝ et exēplis. fluxū vīcū cuiuslibet. marciei amatoribꝝ suis. t dī vitra coccinea.

Capitis cōfortatiua. p caput mentē intellige. Cōfortauit enī basiliū. iulianū apostatā formidantē. et theophilū iam fere desperantem. q̄n locuta est ad cor eius. Jo dī Lrosa in hiericho. qd̄ iterptat defect⁹. qz sepe: nisi cōfortaret. p̄tōres dīficerent.

Oculoz clarificatiua. de rosis enī efficit aq̄ rosea doloris mitigatiua.

Dore gariophili potuū 2dītua. de rosis enī p̄fici vīnū rosatū. q̄nto enī dignitas virginis subtili⁹ erponit. tāto vīnū p̄dicatōis sapidi⁹ et odorati⁹ redditur.

Omnī florū — Regina. purpurei enī coloris est. et purpura regibꝝ puenit. Alij ei pulcri flores. alic bone ml̄ieres. ipa vero regina virginū. et decus muliez. sicut rosa florū.

Pulcerrima ad intuendū. Ipa est enī pulcerrima ml̄iez. Lan. v. sicut rosa florū. cui dicit fili⁹ Lan. ii. Ostende mihi faciētuā tc. qz facies tua decora. Ite Lan. vi. dic

Fo. ccxvij.

D 3

Liber XII. Particula III. La.VI.7.VII

et tota trinitas. Reuertere reuertere sunamitis tē. vt intueamur te. Et in hōbo
Lvt intueamur te. Iostendit. q̄tora trinitas ipsius specie desiderat intueri.

Berū. Suaissima ad tangēdū. Rosa enim de spina nascit. nō spinosa. et maria de inde-
is q̄ erant quasi spine. Un. Sicut spina rosam tē. Sed ipam nō inueniūt petō-
res spinosam aut scrupulosam. q̄ suavis est vniuersis. Beatus Bern. Quid ad
maria accedere trepidat humana fragilitas. nihil austex i ea. nihil terribile. tota sua
uis est omnib⁹ offerens lac et lanam.

Delicatissima ad olsaciendū. Un dicunt adolescentiē **Lañ.i.** Currem⁹ in odore vn-
guentor⁹ tuor⁹. Et ppter pulcritudinē et hanc suauitatem dicit ei ecclia. Specio-
sa facta es. Iad tangendū et olsaciendū.

Daria — Spinis adheret. licet omnino eis dissimil⁹. et maria petō: ibo. q̄ sūt spine: pietate ad
heret et cōpassiōe. licet a peccato omnino immunis.

Prius clausa ad solis radiis aperit. Cū enim vrouēdo virginitatē: cōsensum animi
ceptōi clausisset et generatōi. soli tamē aperuit iusticie: cū intellectisset se dei filiū
posse concipere et parere manens virgo. Un dicit. Ecce ancilla dñi fiat mibi tē.
Unde et dicit Lanti. v. Surrexi ut agirem dilecto meo tē.

Cū pfecte creuerit. sursum patula deorsum vndiq̄s flectit. q̄a nec ad pfectū cremē
tū exaltatōis celestis sublimata. et ad diuinī luminis suscep̄tōem tota vntē expā-
dit. et ad mortaliū suffragia p cōpassiōne vndiq̄s sine psonaz acceptōe flectit. Let
equaliter. l.i. om̄niciarie. Lest illi cura de omnib⁹. **Eap. vi.**

Anteq̄ marcescat carpit. q̄r anteq̄ br̄issima caro eius putredine marcesceret. ad utri-
usq; stole imortalitatē de mōdo assumpta credit. Nō enim dedit dñs sancta suaz
videre corruptōem. **Aug.** Credim⁹ q̄ nunq̄ caro pputnerit in terris. cui⁹ pars
glorificata est in celis.

Aug⁹. **Daria viola** **Capitulū vi.**

Maria viola. Unde dicit cū filio **Lañ.ii.** Ego flos campi tē. Iq. p̄p̄e est viola
sicut q̄dam dicit. Scđm Isidor⁹ dicit a vi odoris. Un⁹ flos ante oēs alios
flores apparet. serenitatē tpiis veniente designat. q̄a nascit incipiente tpe vernali.
Similiter maria que p̄ma rotū emisit ppetue virginitatis: quasi in p̄ncipio na-
scētis ecclesie apparuit. et in tpe vernali. qñ omnia terrenascētia qđāmodo inno-
nans. Nam ab ipa incepit reparatio mūdi. et postea ipa q̄si purpurata est in filiū pas-
sione. cuius dolor ei p̄ martyrio pputat. qđ in purpura figuratur.

Daria viola. Quia viola

Flos parvulus p̄ humilitatē.

Inclivis per obedientiam.

Terre adherens. i. terrenis peccatorib⁹. p̄ passionē: pietatē: et affectū misericordie.

Subtilis et suavis odorib⁹. p̄ suauolentē opinionē: deum angelos et hoīes dele-

crantem. ideo ppter vim odoris dicit viola.

Tempate p̄ plenioris. p̄ omnimodā modestiā. qñ regebat om̄i moderamē rōis.

Purpurei aerei et iacintini coloris. et etiā luidi. Hoc totū habuisti supra vrima-

ria dicitur flos omnicolor. ca. iiij.

Ardores febrū rep̄mit. i. vicioz temptantū maxime in familiarib⁹ suis. Ardor tē-
ptatō carnis. v̄l iracūdia mēt. Frig⁹: auaricia. pigritia. ignavia. corpor⁹. et disp̄atō.

Norios et corruptos purgat humores. quia ordib⁹ et exemplis suis: malos elimi-

nat et egregios format mores.

Desiccata et arida mēbra humecrat. q̄a amatorib⁹ suis deuotōis et caritatis p̄gue

dinem subministrat.

Et ea p̄ponit sirup⁹ violaci⁹. q̄a singul' egritudib⁹ petō: medicinalē ētercessio ei⁹.

Prope appellat flos capi. **Lañ.ii.** q̄a de terra inculta nascit. et ppter unitatē et ce-
teras p̄petates: q̄s paulo supi⁹ assignauim⁹. christo q̄ florē campi specialiter se ap-
pellat. ipa etiā nata ē de iudeis incultis et squalentib⁹ p̄ vicia et peccata.

Daria crocus **Capitulū vii.**

Roccus crines habet aureos. Et maria aurea p̄ sapiam de diuinis. **Lañ.iiij.**

Flores orti inclusi

Isidor⁹

Aardus et crocus zc. Scđm Isid. afferit de coricio opido cilicie: ubi melior crocus nascit̄. et a coricio nomē traxit. Alibi etiā crescit croc⁹ q̄z in cīlicia. s̄z nunq̄z eā bonus. Optim⁹ ille ē: q̄ recēs: boni odoris: albedine parua: porrecte lōgitudinis. in teger. nō 2minut⁹ i fragmēta. bone inspiratōis: leniter acre. man⁹ inficiēs si carpat̄. Sine his p̄petatib⁹: aut vetustū: aut adulteratum.

Daria crocus Quia crocus habet

Solidā radicē: et nihil aliud habēs durū. Radix virginis: hūilitas vel fides eius: cui⁹ solidissima cōstantia apparuit in passiōē filij.

Daria
croc⁹. qz
habet

Cernes gramineos: lōgos: ḡciles et aureos. Cernes isti: virgince cogitatōes: virentes fide. q̄a gramen solet virere. Bracilitas paupr̄as. Lōgitudo: p̄seuerātie longa nūnitas. Aureus color: sapientia de diuinis.

Florem speciosissimū: aureū rubēūq̄s decorū et p̄ciosum: fragrātē et odoris optimi. Et chrl̄t⁹ flos marie. aure⁹ q̄ ad deitatē. rubē⁹ q̄ ad sanguis effusioēs. decor⁹ quo ad vtrāq̄s naturā. odoris p̄cipui. Unde se cōparat balsamo: mirre et cinnamomo. **C**ibos nobiliū colorat et sapidos reddit. Nobiles sunt illi q̄ faciūt volūtātē dei patris. sicut dicit̄ in euāgelio. q̄z cibi vba dñi. quos cibos beata virgo colorat: et insignt: et sapidores reddit.

Daria solsequiū **C**apitulū viii.

Solsequiū dicit̄: ex eo q̄ sole sequit̄. q̄sī ei inclinās. vel q̄a cū sole se inclināte se metipm inclinat. Di sunt maria et viri iusti. qui exēplo christi dicēt̄. **M**att̄. vi. Discite a me q̄a misericordia sum et humilis corde: se hūilitant et inclinant.

Holseq

Trinū et vulneri suppositū v̄l' omestū cōtra venenū valet et morsū aīalis venenati. Coctū in aq̄ dicit̄ verrucas tollere si aq̄ illa potef. Vel si herba in cataphlasmate ponat̄ et verrucas supponatur.

Estiu floret solsticio: solis motib⁹ folia circuacta ouertit. orīete sole flores suos apert̄. cū sol occubuerit sercludit. Adapta marie et fideli anime

Daria iacintus **C**apitulū ix.

IAcintus herba ē flore habens purpureū. Et traxit nomen a quodā puero nobili. q̄ in qdā saltu inter flores purpureos reptus est interfectus. Flore et rādice viole similis. In hoc flore designari possunt cōpassio et cōtemplatio marie. quia purpura cōpassione. color iacintinus signat contemplatiōnem.

Habuit hic ortus flores

Lilij p̄ficeam innocentia. qn̄ in vtero sanctificata. quā innocentia iugiter p̄seruat̄ dicens cum Job. xxvi. Donec deficiā. Imorte. s. Lñō recedā ab innocentia mea zc. Vel quādo virginitatis p̄ma votū emisit. Unde de ea dicit̄ christ⁹. Sicut līlū inter spinas sic amica mea inter filias. Nā qn̄tū flos lilij flores spinarū. tam p̄cedit eius castitas virginitates et castitates omnīū mulierū.

Rose. quando ingresso ad eam angelo in forma virili verecundata est. et rubore rōseo creditur eius facies supfusa. Vel maxime rubuit et rosa: quando mente compassa est filio patienti. Un̄ se cōparat rose plantate in hiericho. Fuit enim quasi flos rosaz̄ i dieb⁹ vernis. Eccl̄. l. quādo. s. fili⁹ passus ēi vere p̄ mūdi renouatōe.

Viole. qui humiliis est et inclivis. qn̄ intellecto q̄ posset concepe et parere manens virgo. humiliū et capite inclinato rñdit. Ecce ancilla dñi. fiat mihi fin̄ v̄bū tuū. Frumenti. quo ad fructū maternitatis sue. Flos enim frumenti generat granū frumenti. et ipa genuit illud granū quod de se testat̄ Job. xij. Nisi granū frumenti zc. quo videlic̄z grano pascimur in filij sacramento.

Vue. quo ad priuilegium speciale fugandi serpentes de vinea domini. i. eccl̄ia. vel fideli anima. Vel aliter. Flos vitis vel vue virginitas marie. quia sicut flos vitis generat vuam. sic marie virginitas genuit vuam illam in cuius vino vel sanguine lauat̄ iudas. id est. vere confitens stolam suam: vel pallium. quia per sanguinem christi quo sanctificaſ penitentia nostra: lauāt̄ habitus noster interior. qui p̄ stolam. et exterior. q̄ per pallium designat̄

Dalognati. q̄ p̄tendūt mūdiciā et inocētiā inqntū cādidi. caritatē et patiētiā in-

Fo. ccxxviii.

O 4

Liber XII. Particula III. La. x. 7. xi.

qntū rosei. passioez prior et sideriū patiēdi p xpo in qntū purpurei. Generat etiā flores isti malognata. in qbo sub vno cortice mlta gna cōtinens ordinate disposita. Dmīi flores habuit brā vgo. qn̄ cum filiū sui discipulū et mlteribꝫ pseuerabat vnas nūmiter in orde. sicut legitur Actuū. i.

De herbis orti conclusi

Capitulū v.

Ornis clausus soror mea spōsa tē. Qm̄ in oris fecūdis et solicarijs multe
solēt herbe medicinales: v̄tuose et aromatice repiri. vidēdū ē de herbis.
hui⁹ orti. Quaz noīa p subscriptos v̄sus poterūt memorie cōmendari
Dirtus. **M**andragora.

Daria mirtus

Amaris dicitur litora ē arbor v̄l herba. **U**nū poeta. Et amates litora mire. **G**reco
aut̄ dicitur mirtena. crescit enim libetē i litorib⁹ maris. **D**aria vero quod interpretat̄ mare amat̄
puenit ad gliaz spūal martyrii. quoniam amare passa est filio patiēti. et ita crevit iusta
Secundūm phisicos idoneam mītis necessitatib⁹ mīliez. et beata ergo cun- **L**mare.
cis necessitatibus fidelium animaz.
Restringit vomitū. quod suis orōib⁹ meritis et etēplis coercet hoīes. et maxime sibi
deuotos ne ad vomitū redeat. id est ne p̄cā reiteret quod cōfīcendo euomuerant. quia sic
euomere eos christus et ore suo. **A**poca. iii.
Restringit flum̄ cōcupiscētiaz. et desideriū t̄paliū. et vomitū gulositatis quod sequitur
intēperantiam.

Daria mire^z.qr — Dicitur habere virtutē repudiā libidinis. Et ppter hoc fabulan̄ poete mītū esse arboře veneri dicatā. Ideo bene maria et sancti designant p mītū: q̄ corruptōe luxurie prius in se: et postea in alijs psequunt̄.

Facit dormire laborantes febre acuta. quia estuantes carnalibus desideribus. vel terrenis concupiscencibus refrigerat: eisdem indulges somnum. i. quietem pectoris. virtutem castitatis. contemptum rei temporalis. sabbatum vel ocium contemplationis.

Téperate cōpletioēs. et et ea sit potus mīrtin⁹ q̄ valet ad frangendū calculū. q̄ p
partiū ipi⁹ fracta ē idolatria. Propter qđ ei canit. Haudē maria v̄go cūctas be-
reses sola interemisti. Et h̄ significatū est. qm̄ ipa ingrediente egyptū cū filio : cornu
erūt simulacra egip̄ti. Isaie. cit.

Verum simulacra egypti. **H**ale. **E**st.
Dreuis stature p humilitate. frigide nature p virginitatem.
Aromatica est. **P**am ipa in his q̄ salui fiunc est odor vite in vita. ii. ad **C**hor. ii.

Aromaticam est. Nam ipsa in his quae lauitur sunt et odor virtus in vita. q. ad L. horz. q.
Imputribilis sicut dicunt. q. a sine inuidia et cupiditate ipsarum. que putrefaciunt corda amatorum suorum.

Radical et crescit in profundu huiusmodi: vilitatis et abiectoris. De profundu ergo Zaphar. I. Vidi p nocte. i. non bene manifesta visione quod erit in futuro. Letecce vir i. christus Lascdens super equum rufum. Equus I caro christi. quoniam bene regit coercens eam freno trahente. et virginis quasi calcaribus. quod signant duos aduentos. Equus autem iste fuit latus. I quod pro sanguine in cruce rubricatus. Qui visus est stare inter mortales. i. inter viros iustos. paratus eos iuuare. sicut stephanus vidit eum stantem. i. iuuare patrum. Qui filii sunt mortis. i. trahuntur in conscientia. et ceteras perferentes eis assignata. Et hi sunt consolatores ecclesie. Tel inter consolatores ecclesie stat christus. quod talium sortio delectatur: ut tales consolari. Que erat in profundo habilitatis et vilitatis et abiectoris. ut dictum est. Et post eum pro imitatem lequi rufi. i. martyres. quod expositi eius imitati vestigia levaverunt pro virtutes et bona opera decorati. Et quod tales dicuntur ecclesia circumdata varietatibus. vel propter varietatem tormentorum. Et albi pro innocenciam et castitatem.

Daria mandragora **F**ariculă și

Dragora *Herba est aromatica: frigida et secca: profundissime radicata in terra: et terre parum supereminet. cuius radix forma habet humani corporis. excepto capite. poma habet rubra et odorifera. et pomis puniceis similia. Diligitur a medicis: quia talis virtutis est ut egris laboratibus in modo vigiliazz. somnum indoliteat: tam*

Que descēderūt in ortū conclusum

profundū etiā soporē inducit. ut si corter eius vīno mixtus ad bibendū def̄ egrotāti. incidi possit absq; doloris sensu. Itē illis medet q̄ sic nausea laborat ut nec cibos patinere valeat. nec cape delectent. Lōfortat enī gustū et excitat appetitū.

Daria mandragora. Quia

- ✓ Frigida et sicca. p̄ virginitatem r̄c.
- ✓ Opinione et omnī virtutū genere aromaticā. deo angelis et hoībo. Unde ei dicit̄ Lan. iiii. Odor vnguentorū tuoꝝ sup omnia aromata.
- ✓ Profundissime radicata. p̄ dilectionē et contemplationē i terra stabilitatis eterne. q̄a optimā partem elegit Luce. v.
- Daria mandragora** — Illi terre supeminēs. quo ad angelos et aīas sc̄tas. sed nō q̄ntū christus hō. q̄ caput est totius creature.
- ✓ Christo homini humano ex ea simil p̄ humilitatē. q̄ fuit radix eiꝝ. sed nō p̄ diuīta tem. caput enim christi deus. i. trinitas.
- ✓ Pomū eius. i. christus rubēi. p̄ p̄rī sanguis effusioꝝ. et odoriferū. q̄ fracto corpore eius alabastro. domus. i. ecclesia repleta est ex odore vnguenti. Sile etiā malopunico. q̄ fractū in cruce apparuit cādidiū p̄ innocentia et rubicidiū p̄ caritatē et patientiā. et plenū granulis. i. virtutibus eniuēsis.
- ✓ Diligit̄ a medicis. i. p̄dicatorib; et ip̄s p̄tōrib; q̄ sanari desiderat̄ a lāguorib; vici orū. quia sicut dictū est de mīto. suis orōib; meritis et exemplis eis somnū indulget. de q̄b; antea dicebat Parab. iiii. Nō dormiunt nisi cū malefecerint. et nō capīt̄ somnus ab eis nisi supplantauerint.
- ✓ Corter eius. i. exēplū sue p̄uersatōis. vīno p̄dicatoris admixtꝝ. et ab auditorib; deuote suscep̄t̄. tā. p̄funde soporat hoīem p̄ p̄teplatōem et sui imitatōez. ut nec lesionem p̄p̄rī corporis. nec dāna sentiat rei familiaris. p̄ grāz ip̄oꝝ cordib; sp̄irās. q̄n̄ sunt ḡdigne passiōes t̄pis huiꝝ ad futurā glīaz q̄ reuelabit̄ in eis. ad Ro. viii.
- ✓ Pausantib; p̄ fastidiū verbū dei remediū p̄stat̄.